
COMUNE DI ANCONA

 

OGGETTO : CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 23 GENNAIO 2018 RELATIVI

ALLA PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO LAVORI DI RECUPERO DEL

COMPLESSO MONUMENTALE DELLA MOLE VANVITELLIANA - INTERVENTO

3 - RESTAURO E RECUPERO DEI DUE ULTIMI LATI DELLA MOLE: LATO

TERRA (B-C) E LATO PORTA PIA (C-D) CUP: E37H13006620001 -

CIG:73309180EA -   

 

1. Quesito:

Si chiede conferma che si possa utilizzare il modello DGUE messo a disposizione sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti al link 

http://www.mit.gov/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue.

1. Risposta:

Si conferma che è possibile utilizzare il Modello DGUE messo a disposizione sul sito del ministero

delle Infrastrutture e dei Trasporti.

2. Quesito:

Si chiede di confermare che le opere iscrivibili alle cat. OS28 e OS30 (SIOS di importo superiore al 

15% dell'importo dell'appalto) possono essere eseguite da un concorrente in possesso di 

iscrizione alla cat. OG11 per importo adeguato? 

2. Risposta:

Le categorie scorporabili OS28 e OS30 possono essere assorbite dalla categoria OG11, resta inteso

che il subappalto è limitato ad un totale del 30%.

3. Quesito: Siamo a chiedere i seguenti chiarimenti :

1) Relativamente alla terna di subappaltatori è corretto considerare come “categorie omogenee” 

le categorie relative all'appalto e cioè OG2-OS6-OS7-OS28 e OS30 e quindi indicare una terna di 

subappaltatori solo per le categorie sopra descritte?

2) Che documenti devono presentare i subappaltatori in fase di gara?

3. Risposta:

1) E' corretto considerare come “categorie omogenee” le categorie relative all'appalto e cioè OG2-

OS6-OS7-OS28 e OS30 e quindi indicare una terna di subappaltatori per le categorie sopra

indicate.
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2) I documenti sono indicati al punto 9 del disciplinare, ossia la dichiarazione relativa adassenza

delle cause di esclusione di cui all'art.80 del Codice (D.Lgs.50/2016 e smi) e successivo punto 14

lettera B 2.2.

4. Quesito:

Nel documento Piano di Sicurezza e Coordinamento viene fatto esplicito riferimento 

all'elaborato/agli elaborati “Tavola layout di cantiere” per la quale però non si trova effettivo 

riscontro nella documentazione di gara per la quale si è effettuato il download completo. Si 

chiede cortesemente di mettere a disposizione anche tale documento per consentire lo sviluppo 

completo dell'Offerta Tecnica.

4. Risposta:

La “Tavola layout di cantiere”, in formato A3, fa parte del PSC.

E' inserita prima del fascicolo dell'opera.

Verificato sul file PDF a disposizione delle ditte sul sito del Comune.


